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Kompletna legionowa historia i mitologia w jednym pasjonującym tomie. W roku jubileuszu stulecia
odzyskania niepodległości Andrzej Chwalba proponuje książkę, jakiej przez dekady brakowało na polskim
rynku: napisaną żywym językiem popularną syntezę dziejów Legionów Polskich i legionistów, którzy po 1918
roku stanowili istotną część elit politycznych II Rzeczypospolitej, współtworząc historię Polski. Polecamy
książkę „Legiony polskie 1914-1918"!

 

Kiedy 6 sierpnia 1914 roku Pierwsza Kompania Kadrowa pod dowództwem Józefa Piłsudskiego
opuściła budynki przy krakowskich Oleandrach i wyruszyła w kierunku granicy z Rosją, rozpoczęła tym
samym symbolicznie nowy etap w historii Polski. Jednak już w Kielcach legionistów witały nie owacje i
kwiaty, lecz zamknięte okiennice i wrogie spojrzenia. Zarówno sama formacja, jak i osoba dowódcy
budziła przez lata tyle głosów krytyki i sprzeciwu ze strony zwolenników odmiennej drogi do
niepodległości, co i głosów pochwały, wdzięczności i bezgranicznego uwielbienia.

A jacy naprawdę byli legioniści? Jak żyli na co dzień? Jakie przyświecały im idee i czy udało się je
zrealizować? Sądzimy, że historia Legionów jest powszechnie znana, ale czy wiemy, które jej
elementy są prawdziwe, a które należy uznać za mity? W swej najnowszej książce Andrzej Chwalba
stawia te i inne, nowe pytania na temat Legionów i stara się na nie odpowiedzieć. Jednym tchem
przeczytamy więc o militarnych dziejach Legionów Polskich, o broni i wyposażeniu, a także o
zażartych sporach między brygadami, o posłudze medycznej i duchowej, wreszcie o tym, jaki wpływ
miał legionowy etos na popularyzację sportu, literatury i sztuki wśród Polaków.

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki „Legiony polskie 1914-1918” Andrzeja Chwalby
wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Chcecie zdobyć książkę? Odpowiedzcie na pytanie: Jakie są
najważniejsze bitwy, w których walczyły Legiony Polskie? Odpowiedzi podsyłajcie na
adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 9 lutego do godz. 12. W tytule maila wpiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców
o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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